
BASHKIA TIRANE 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT)  

 

Drejtuar:  Operatorit ekonomik “LIS KONSTRUKSION” shpk 

Adresa:  Rruga “Sali Butka”, pallati CANI, Shkalla 1, Ap. 24, Tiranë. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: “Procedurë e Hapur”  

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit:  REF-99642-03-28-2024 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Qëllimi i kontratës është: “Ndërtim shkolla e Mesme e 

Bashkuar Krrabë”. 

Fondi limit: 182,858,472.36 (njëqind e tetëdhjetë e dy milion e tetëqind e pesëdhjetë e tetë 

mijë e katërqind e shtatëdhjetë e dy pikë tridhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH. 

Burimi i financimit: të ardhurat e Bashkisë Tiranë për vitin 2024, miratuar me VKB Nr. 

125, datë 22.12.2023 “Për miratimin e programit buxhetor afatmesëm 2024-2026 dhe 

detajimin e buxhetit të Bashkisë së Tiranës për vitin 2024”. 

 

Kohëzgjatja e kontratës: 12 (dymbëdhjetë)  muaj.  

 

Data e zhvillimit të procedurës së prokurimit: 15.04.2024, ora 11:00 

 

Publikime të mëparshme: (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike: Buletini i 

Njoftimeve Publike Nr.33 datë 01.07.2024. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. Operatori ekonomik “LIS KONSTRUKSION” shpk                          NUIS 

K66613407H 

Vlera e ofertës: 121,157,081 (njëqind e njëzetë e një milion e njëqind e pesëdhjetë e shtatë 

mijë e tetëdhjetë e një) lekë pa TVSH. 

2. Operatori ekonomik “PEPA GROUP GROUP” shpk               NUIS L42215009L 

Vlera e ofertës: 126,222,651.38 (njëqind e njëzetë e gjashtë milion e dyqind e njëzetë e dy 

mijë e gjashtëqind e pesëdhjetë e një pikë tridhjetë e tetë) lekë pa TVSH. 

3. Operatori ekonomik “AURORA KONSTRUKSION” shpk               NUIS K02017003I  

Vlera e ofertës: 126,979,524 (njëqind e njëzetë e gjashtë milion e nëntëqind e shtatëdhjetë e 

nëntë mijë e pesëqind e njëzetë e katër) lekë pa TVSH. 

4. Operatori ekonomik “Ante-Group” shpk                                             NUIS J62904100D 

Vlera e ofertës: 129,992,628 (njëqind e njëzetë e nëntë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e dy 

mijë e gjashtëqind e njëzetë e tetë) lekë pa TVSH. 

5. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “DESARET COMPANY” shpk & “FLED” shpk 

& “Rruge Sinjalistike Mirembajtje & Hidro Company”  



                                   NUIS K01816001J & NUIS K17621104C & NUIS L04803001U  

Vlera e ofertës: 131,781,874.86 (njëqind e tridhjetë e një milion e shtatëqind e tetëdhjetë e 

një mijë e tetëqind e shtatëdhjetë e katër pikë tetëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH. 

6. Operatori ekonomik “BAJRAMI N.” shpk                                         NUIS K02727202O 

Vlera e ofertës: 134,939,276.30 (njëqind e tridhjetë e katër milion e nëntëqind e tridhjetë e 

nëntë mijë e dyqind e shtatëdhjetë e gjashtë pikë tridhjetë) lekë pa TVSH. 

7. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “GLAVENICA” shpk & “NGRACAN 1934” 

shpk & “VELLEZERIT KUKA” shpk 

                                        NUIS K17710805A & NUIS J87602809S & NUIS J63423440Q 

Vlera e ofertës: 135,893,464.60 (njëqind e tridhjetë e pesë milion e tetëqind e nëntëdhjetë e 

tre mijë e katërqind e gjashtëdhjetë e katër pikë gjashtëdhjetë) lekë pa TVSH. 

8. Operatori ekonomik “INERTI” shpk                                                    NUIS J66926804L 

Vlera e ofertës: 136,341,246.25 (njëqind e tridhjetë e gjashtë milion e treqind e dyzetë e një 

mijë e dyqind e dyzetë e gjashtë pikë njëzetë e pesë) lekë pa TVSH. 

9. Operatori ekonomik “INA” shpk                                                          NUIS J61814009W 

Vlera e ofertës: 137,456,285.99 (njëqind e tridhjetë e shtatë milion e katërqind e pesëdhjetë e 

gjashtë mijë e dyqind e tetëdhjetë e pesë pikë nëntëdhjetë e nëntë) lekë pa TVSH. 

10. Operatori ekonomik “BLERIMI” shpk                                              NUIS J62903384G 

Vlera e ofertës: 137,512,858.86 (njëqind e tridhjetë e shtatë milion e pesëqind e dymbëdhjetë 

mijë e tetëqind e pesëdhjetë e tetë pikë tetëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH. 

11. Operatori ekonomik “BE - IS” shpk                                                  NUIS K71412003A 

Vlera e ofertës: 139,059,170 (njëqind e tridhjetë e nëntë milion e pesëdhjetë e nëntë mijë e 

njëqind e shtatëdhjetë) lekë pa TVSH. 

12. Operatori ekonomik “ERGI” shpk                                                     NUIS K02727229P 

Vlera e ofertës: 140,657,219.80 (njëqind e dyzetë milion e gjashtëqind e pesëdhjetë e shtatë 

mijë e dyqind e nëntëmbëdhjetë pikë tetëdhjetë) lekë pa TVSH. 

13. Operatori ekonomik “S I R E T A 2F” shpk                                       NUIS K51501008J 

Vlera e ofertës: 142,222,221 (njëqind e dyzetë e dy milion e dyqind e njëzetë e dy mijë e 

dyqind e njëzetë e një) lekë pa TVSH. 

14. Operatori ekonomik “CURRI” shpk                                                   NUIS J67902718S 

Vlera e ofertës: 146,182,392.60 (njëqind e dyzetë e gjashtë milion e njëqind e tetëdhjetë e dy 

mijë e treqind e nëntëdhjetë e dy pikë gjashtëdhjetë) lekë pa TVSH. 

15. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “SENKA” shpk & “DAJTI PARK 2007” shpk                  

                                                                               NUIS J94808405Q & NUIS K11507003S    

Vlera e ofertës: 146,286,777.89 (njëqind e dyzetë e gjashtë milion e dyqind e tetëdhjetë e 

gjashtë mijë e shtatëqind e shtatëdhjetë e shtatë pikë tetëdhjetë e nëntë) lekë pa TVSH. 

16. Operatori ekonomik “ASI-2A CO” shpk                                           NUIS K53002402C 

Vlera e ofertës: 147,587,804.10 (njëqind e dyzetë e shtatë milion e pesëqind e tetëdhjetë e 

shtatë mijë e tetëqind e katër pikë dhjetë) lekë pa TVSH. 

17. Operatori ekonomik “ED KONSTRUKSION” shpk                         NUIS K61625001I 

Vlera e ofertës: 149,868,840.13 (njëqind e dyzetë e nëntë milion e tetëqind e gjashtëdhjetë e 

tetë mijë e tetëqind e dyzetë pikë trembëdhjetë) lekë pa TVSH. 

18. Operatori ekonomik “HASTOÇI” shpk                                              NUIS J62028009B 

Vlera e ofertës: 149,873,090.40 (njëqind e dyzetë e nëntë milion e tetëqind e shtatëdhjetë e 

tre mijë e nëntëdhjetë pikë dyzetë) lekë pa TVSH. 

19. Operatori ekonomik “KEVIN CONSTRUKSION” shpk               NUIS K71401004W 



Vlera e ofertës: 150,182,629.05 (njëqind e pesëdhjetë milion e njëqind e tetëdhjetë e dy mijë 

e gjashtëqind e njëzetë e nëntë pikë zero pesë) lekë pa TVSH. 

20. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “K A C D E D J A” shpk & “AGRI 

CONSTRUCTION” shpk                                     NUIS K51712017A & NUIS K01725001F 

Vlera e ofertës: 151,255,903.90 (njëqind e pesëdhjetë e një milion e dyqind e pesëdhjetë e 

pesë mijë e nëntëqind e tre pikë nëntëdhjetë) lekë pa TVSH. 

21. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “Nova Construction Group” shpk & “FERRO 

BETON & CONSTRUCTION CO” shpk           NUIS L22404012D & NUIS K21505001Q 

Vlera e ofertës: 158,011,172 (njëqind e pesëdhjetë e tetë milion e njëmbëdhjetë mijë e 

njëqind e shtatëdhjetë e dy) lekë pa TVSH. 

22. Operatori ekonomik “PE – VLA - KU” shpk                                   NUIS K61716013M 

Vlera e ofertës: 168,086,423.42 (njëqind e gjashtëdhjetë e tetë milion e tetëdhjetë e gjashtë 

mijë e katërqind e njëzetë e tre pikë dyzetë e dy) lekë pa TVSH. 

23. Operatori ekonomik “REJ” shpk                                                        NUIS J93711608Q     

Vlera e ofertës: 173,632,948.55 (njëqind e shtatëdhjetë e tre milion e gjashtëqind e tridhjetë 

e dy mijë e nëntëqind e dyzetë e tetë pikë pesëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH. 

24. Operatori ekonomik “ULZA” shpk                                                     NUIS J67902928O    

Vlera e ofertës: 173,715,317.91 (njëqind e shtatëdhjetë e tre milion e shtatëqind e 

pesëmbëdhjetë mijë e treqind e shtatëmbëdhjetë pikë nënëdhjetë e një) lekë pa TVSH. 

25. Operatori ekonomik “JUNIK” shpk                                                   NUIS J68007522L 

Vlera e ofertës: 177,024,964.87 (njëqind e shtatëdhjetë e shtatë milion e njëzetë e katër mijë 

e nëntëqind e gjashtëdhjetë e katër pikë tetëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH. 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Operatori ekonomik “AURORA KONSTRUKSION” shpk   NUIS K02017003I 

arsyet 

- Operatori ekonomik “Aurora Konstruksion” shpk nuk permbush Kriteret e 

Pergjithshme te Kualifikimit dhe Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, pasi nga 

verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne sistemin eelektronik te prokurimit 

rezultoi se nuk ka paraqitur Formularin Permbledhes te Vetdeklarimit.  
 

2. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “SENKA” shpk & “DAJTI PARK 2007” shpk   

NUIS J94808405Q  &  NUIS K11507003S   

arsyet 

- Shoqeria “DAJTI PARK 2007” shpk nuk plotëson DST, Kriteret e Vecanta te 

Kualifikimit, Kapacitetit teknik, pika 2.3, pasi per kontratën me objekt: “Leje 

Ndertimi Nr.Prot.A-26268/8, date 07.01.2020, sipas Kontrates se Bashkepunimit 

Nr.1328 Kol dhe Nr.324/1 Kol, date 19.04.2019”, nuk ka paraqitur dokumentacionin 

shoqerues provues dhe konkretisht:   

 Formularin e vleresimit per realizimin e punimeve sipas shtojcës Nr. 9; 

 Situacionin përfundimtar; 

 Aktin perfundimitar te kolaudimit; 

 Çertifikaten e marrjes ne dorezim/ Çertifikatën e Përkohshme të marrjes ne dorezim. 

 Pra kontrata e sipercituar nuk është e shoqëruar me dokumentacionin teknik sipas 

kerkeses se pikës 1.2, germa b, te Kritereve te Vecanta te Kualifikimit, Kapacitetit Teknik te 

DST.  

3. Operatori ekonomik “REJ” shpk   NUIS J93711608Q    

arsyet  



- Operatori ekonomik “REJ” shpk nuk ploteson DST, Kriteret e Vecanta te 

Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 5, pasi Inxhinieri 

Topograf/Gjeodet/Markshajder me iniciale L.L rezulton se nuk eshte i perfshire ne 

licensen e shoqerise.  

- Operatori ekonomik “REJ” shpk nuk ka deklaruar mjetet dhe pajisjet teknike te 

kerkuara sipas DST pika 12, Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, Kapaciteti Teknik.  

- Operatori ekonomik “REJ” shpk nuk permbush Dokumentat standarte te tenderit, 

kapaciteti teknik, pika 8.1, germa “d”, pasi per stafin teknik te deklaruar, nuk ka 

paraqitur te dhenat e kerkuara. 

- Operatori ekonomik “REJ” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, 

kapaciteti teknik, pika 8.2, germa “c”, pasi per punonjesit manovrator/shofer te 

deklaruar ne Shtojcen 8, nuk ka paraqitur te dhenat e kerkuara sipas DST. 
 

4. Operatori ekonomik “ULZA” shpk   NUIS J67902928O   

 arsyet 

- Operatori ekonomik “ULZA” shpk nuk permbush Kriteret e Pergjithshme te 

Kualifikimit dhe Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, pasi nga verifikimi i 

dokumentacionit te paraqitur ne sistemin eelektronik te prokurimit rezultoi se nuk ka 

paraqitur Formularin Permbledhes te Vetdeklarimit.  

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin ekonomik “LIS 

KONSTRUKSION” shpk me adresë Kryqezimi i Rrugës “Liman Kaba” me “Prokop Mima”, 

Rezidenca Olimpik, Shkalla Nr. 3, Kati 2, se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme 

prej [shuma përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra]/pikët totale të marra 121,157,081 

(njëqind e njëzetë e një milion e njëqind e pesëdhjetë e shtatë mijë e tetëdhjetë e një) lekë pa 

TVSH.është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë autoritetit kontraktor Bashkia e Tiranës me 

adresë: Sheshi “Skënderbej”, Nd.2, Kodi Postar 1001, Tiranë, Shqipëri, Tel/Fax 00355422 

56799, sigurimin e kontratës sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, 

brenda 5(pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda 

afatit përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës 

suaj) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të Procedurës: 

 PO    JO  

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 


